



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	8.800.101,79	1.662.040,00	8.452.600,00	1.825.183,10	8.800.101,79	8.399.086,69
RECEITAS DE CAPITAL	1.038.121,96	29.000,00	145.000,00	696.250,00	1.038.121,96	144.675,00
SUBTOTAL	9.838.223,75	1.691.040,00	8.597.600,00	2.521.433,10	9.838.223,75	8.543.761,69
(-) DEDUÇÕES	1.153.606,39	200.810,00	1.219.100,00	227.932,49	1.153.606,39	1.090.321,65
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	23.321,81	5.350,00	31.500,00	3.457,14	23.321,81	27.274,56
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.300,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.130.284,58	190.160,00	1.157.600,00	224.475,35	1.130.284,58	1.063.047,09
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.684.617,36	1.490.230,00	7.378.500,00	2.293.500,61	8.684.617,36	7.453.440,04

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	7.970.634,25	1.328.439,04	7.970.634,25	1.136.570,91	7.828.052,33	1.406.172,60	7.784.884,53	6.681.528,69
(-) Juros e Encargos da Dívida	20.407,69	3.401,28	20.407,69	2.909,53	19.407,69	2.909,53	19.407,69	21.730,93
SUBTOTAL	7.950.226,56	1.325.037,76	7.950.226,56	1.133.661,38	7.808.644,64	1.403.263,07	7.765.476,84	6.659.797,76
DESPESAS DE CAPITAL	572.554,20	95.425,70	572.554,20	32.089,82	562.959,76	138.039,55	562.959,76	791.279,95
(-) Deduções	160.030,11	26.671,69	160.030,11	-512,01	157.030,11	87.685,78	157.030,11	110.725,04
Amortização de Dívida	160.030,11	26.671,69	160.030,11	-512,01	157.030,11	87.685,78	157.030,11	110.725,04
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.362.750,65	1.393.791,78	8.362.750,65	1.166.263,21	8.214.574,29	1.453.616,84	8.171.406,49	7.340.352,67
RESULTADO	-7.232.466,07	-1.203.631,78	-7.205.150,65	-941.787,86	-7.084.289,71	-1.229.141,49	-7.041.121,91	-6.277.305,58
RESULTADO	321.866,71	96.438,23	-984.250,65	1.127.237,40	470.043,07	839.883,77	513.210,87	113.087,37

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	953.066,21	897.668,92	1.257.135,56	359.466,64	302.869,35	
(-) Disponibilidade de Caixa	644.704,40	506.428,54	1.414.295,61	907.867,07	769.591,21	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	134.483,19	418.628,79	135.047,39	-283.581,40	564,20	
(+) Restos a Pagar Processados	133.838,24	18.483,71	469.733,65	451.249,94	335.895,41	
II - Dívida Consolidada Líquida	307.716,86	-8.904,70	177.526,21	186.430,91	-130.190,65	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	307.716,86	-8.904,70	177.526,21	186.430,91	-130.190,65	